{1792} Comp. several passages in the *Opus imperf.* i. 71; iii. 147; vi. 9, 17; *Contra Jul.* v. 5; *Deuteronomy civitate Dei*, xiii. 1, 13, 14, 21; xiv. 10, where he depicts the *beatitudo* and *deliciae* of Eden in poetic colors, and extends the perfection even to the animal and vegetable realms. Yet he is not everywhere consistent. His views became more exaggerated from his opposition to Pelagianism. In the treatise, *Deuteronomy libero arbitrio*, iii. c. 24, 71, 72, which he completed A. D. 395, he says, that the first human beings were neither wise nor foolish, but had at first only the capability to become one or the other. "*Infans nec stultus nec sapiens dici potest, quamvis jam homo sit; ex quo apparet natumm hominis recipere aliquid medium, quod neque stultitiam neque sapientiam recte vocaris.*" "*Ita factus est homo, ut quamvis sapiens nondum esset, praeceptum tamen posset accipere.*" On the other hand, in his much later *Opus imperf.* c. *Julianum*, l. v. c. 1 (tom. x. f. 1222) he ascribes to the first men *excellentissima sapientia*, appealing to Pythagoras, who is said to have declared him the wisest who first gave names to things.

{1793} *Posse non peccare*, which at the same time implies the *possibilitas peccandi* Comp. *Opus imperf.* v. 60 (fol. 1278): "*Prorsus ita factus est, ut peccandi possibilitatem haberet a necessario, peccatum vero a possibili,*" i.e., the *possibility* of sinning was necessary, but the sinning itself merely possible. The *peccare posse*, says Augustine, in the same connection, is *natura*, the *peccare* is *culpa*.

{1794} *Non posse peccare*, or *impossibilitas peccandi*.

{1795} Between the *non posse mori* and the *posse non mori*, or between the *immortalitas major* and the *immortalitas minor*.

{1796} Comp. *Opus imperf.* l. vi. cap. 30 (tom. x. fol. 1360): "*Illa vero immortalitas in qua sancti angeli vivunt, et in qua nos quoque victuri sumus, procul dubio major est. Non enim talis, in qua homo habeat quidem in potestate non mori, sicut non peccare, sed etiam possit et mori, quia potest peccare: sed talis est illa immortalitas, in qua omnis qui ibi est, vel erit, mori non poterit, quia nec peccare jam poterit.*" *Deuteronomy corrept. et grat.* 33 (x. f. 168): "*Prima libertas voluntatis erat, posse non peccare, novissima erit multo major, non posse peccare: Prima immortalitas erat, posse non mori, novissima erit multo major, non posse mori: prima erat perseverantiae potestas, bonum posse non deserere; novissima erit felicitas perseverantiae, bonum non posse deserere.*"